О внесении дополнений в приказ Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан от 27 марта 2018 года № 25/нс "Об утверждении Правил
функционирования системы централизованного управления сетями телекоммуникаций
Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от
31 июля 2024 года № 107/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 31 июля 2024 года № 34848.
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 27 марта 2018 года № 25/нс "Об утверждении Правил функционирования
системы централизованного управления сетями телекоммуникаций Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 16783) следующие дополнения:
      в  функционирования системы централизованного управления сетями Правилах
телекоммуникаций Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктами 4-1 и 4-2 следующего содержания:
      "4-1. Регистрация международных точек стыка сетей спутниковой связи
иностранных операторов спутниковой связи, находящихся на территории иностранного
государства, организованных через наземные сети телекоммуникаций, осуществляется
в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящих Правил.
      4-2. Операторы спутниковой связи обеспечивают соединение абонентского
устройства спутниковой связи с наземной станцией оператора спутниковой связи,
находящейся на территории Республики Казахстан и присоединенной к единой сети
телекоммуникаций Республики Казахстан.
      При соединении абонентского устройства спутниковой связи с наземными
станциями иностранного оператора спутниковой связи, находящихся на территории
иностранного государства, исходящий трафик абонентского устройства спутниковой
связи перенаправляется на наземную станцию оператора спутниковой связи,
находящейся на территории Республики Казахстан, через защищенные каналы связи,
проходящие через зарегистрированную международную точку стыка.
      Указанные условия организации спутниковой связи не распространяются на
пилотные проекты по использованию сетей связи с применением негеостационарных
спутников.".

      2. 5 Службе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (
Дарменову Б.Д.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Комитета
национальной безопасности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан
.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

      СОГЛАСОВАН
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан